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Nr 43.
Av herr Linders ro. fl., om ökat ortstillägg för lantbrukskonsulenten i 

London.

I årets statsverksproposition nionde huvudtiteln äskas under punkt 89 ett 
extra anslag till upprätthållande av tre lantbrukskonsulentbefattningar i Lon
don, Berlin och Riga för budgetåret 1927—1928 om tillhopa 59,000 kronor. 
Från det begärda anslaget skulle utgå 9,000 kronor åt vardera såsom arvode, 
medan det föreslås växlande ortstillägg med 4,000 kronor till konsulenten i 
London, 3,000 kronor till konsulenten i Berlin och 1,000 kronor till konsulen
ten i Riga. Av de tre konsulentbefattningarna är den i Berlin ny, enär den 
tidigare befattningen på samma plats indrogs för några år sedan, då den 
ersattes med den då nyinrättade i Riga.

Vad som nu föreslagits synes innebära ett nytt steg i riktningen att be
främja möjbgbeterna för Sverige att uppträda på utländsk marknad med 
lantbruksprodukter. Men om så är, bör också noga uppmärksammas, var 
de största avsättningsförutsättningarna äro tillfinnandes och tillses att vår 
representation just där sitter inne med nödiga resurser. Av vikt är likaledes 
att våra representanter få sina löneförmåner rättvist tillmätta sins emellan 
och med hänsyn till de förhållanden, i vilka de äro satta att verka. Då 
ortstilläggen icke synas vara fullt riktigt avpassade i Kungl. Maj:ts prop., 
beröres här detta spörsmål med några ord.

Socialstyrelsen beräknar, att levnadskostnaderna i Berlin äro 10 ä 20 procent 
och i London 40 å 50 procent högre än i Stockholm, under det motsvarande 
kostnader i Riga ställa sig omkring 10 procent lägre än i Stockholm. Medan 
Kungl. Maj:t efter lantbruksstyrelsens förslag begärt 3,000 kronor i ortstill- 
lägg för lantbrukskonsulenten i Berlin, för vilket belopp även jämförelsen 
med annan svensk representation i utlandet verkat bestämmande, har däre
mot icke samma grunder fått göra sig gällande ifråga om konsulenten i 
London. Detta torde vara ett missgrepp, enär vi säkerligen för lång tid 
framåt måste lägga mycken kraft på att icke blott bibehålla utan betydligt 
utvidga vår export till England av förnämliga jordbruksprodukter. För den 
skull måste vi just där hålla vår representation uppe fullt i nivå med annan. 
Samma skäl tala för lika gynnsam proportion vid ortstilläggets bestämmande 
för konsulenten i London som för den i Berlin, så länge nuvarande levnads
kostnader råda. Skälen till och med förstärkas av den högre levnadsstan
darden i London och av en jämförelse med övriga därvarande specialatta 
chéers avlöningsförmåner.
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Det föreslås på dessa grunder, att riksdagen måtte beräkna ortstillägget 
för lantbrukskonsulenten i London till 6,000 kronor i stället för av Kungl. 
Maj:t äskade 4,000 kronor.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen till uppehållande av tre lantbrukskonsulentbefatt- 
ningar, nämligen en i London, en i Berlin och en i Riga, måtte 
anvisa för budgetåret 1927—1928 ett extra anslag av 61,000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1927.

Svett ' hinders, Jakt Nilsson, Jöns Jönsson,
Kristianstad.

Stockholm,.P. A. Nymans Efterträdare. 1927.


